NOVA FRIBURGO

Pregão Eletrônico Nº 90073/2025

Categoria: Pregão Eletrônico
Data de Publicação: 13 de novembro de 2025
Data de Abertura: 28 de janeiro de 2026
Local: Prefeitura Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO SRP – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS COM AMPLA PARTICIPAÇÃO  UASG:
985867

UNIDADE REQUISITANTE: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS
Objeto: O Município de Nova Friburgo, através de sua Comissão Permanente de Pregão III, torna público que
realizará licitação, sob a modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, que tem por
objeto REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA para o
fornecimento de serviços de administração, gerenciamento e emissão de cartões magnéticos de
alimentação, bem como, disponibilização dos respectivos valores de carga ou crédito de forma
automática (online), para atender as famílias assistidas pelos equipamentos Centro de Referência de
Assistência Social (CRAS) e Centro de Referência Especializado de Assistência Social (CREAS), pelo
período de 01 (um) ano. A licitação será realizada no endereço eletrônico: www.gov.br/compras/pt-br.
Data: 15/07/2025
Horário: 10:00h
Estimativa: R$ 576.250,00
Processo n.º 31.673/2024
Local de retirada do edital na íntegra: www.gov.br/compras  e www.novafriburgo.rj.gov.br/licitacao
Telefone para contato: (22) 2525-9100 - Ramal 290
e-mail: pregao3.novafriburgo@gmail.com
Fernanda Medeiros Rodrigues
Pregoeira – Comissão Permanente de Pregão III Mat.: 468.036

AVISO DE SUSPENSÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.073/2025 (SINE DIE)

Objeto: O Município de Nova Friburgo, através de sua Comissão de Permanente Pregão III, informa aos interessados
que o Processo Licitatório do Pregão Eletrônico nº 90.073/2025 instaurado sob o Processo Administrativo nº
31.673/2024, que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA para o fornecimento de serviços de administração, gerenciamento e emissão
de cartões magnéticos de alimentação, bem como, disponibilização dos respectivos valores de carga ou
crédito de forma automática (online), para atender as famílias assistidas pelos equipamentos Centro
de Referência de Assistência Social (CRAS) e Centro de Referência Especializado de Assistência Social

http://www.gov.br/compras/pt-br
http://www.gov.br/compras
http://www.novafriburgo.rj.gov.br/licitacao
mailto:pregao3.novafriburgo@gmail.com

NOVA FRIBURGO

(CREAS), pelo período de 01 (um) ano. Fica SUSPENSO para melhor análise dos esclarecimentos e eventual
revisão, adequações e alterações pertinentes ao edital do presente processo licitatório.
A nova data de abertura será informada através dos mesmos meios de divulgação utilizados anteriormente. Maiores
informações poderão ser obtidas pelos telefones (22) 2525-9100 / 2525-9101 – Ramal 290 ou através do e-mail:
pregao3.friburgo@gmail.com
Fernanda Medeiros Rodrigues
Pregoeira – Comissão Permanente de Pregão III Mat.: 468.036

AVISO DE REABERTURA DE  LICITAÇÃO

SRP – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

COM AMPLA PARTICIPAÇÃO

 UASG: 985867

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.073/2025

UNIDADE REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS

O Município de Nova Friburgo, através de sua Comissão Permanente de Pregão III, torna público que realizará
licitação, sob a modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, que tem por objeto a
REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA para o
fornecimento de serviços de administração, gerenciamento e emissão de cartões magnéticos de
alimentação, bem como, disponibilização dos respectivos valores de carga ou crédito de forma
automática (online), para atender as famílias assistidas pelos equipamentos Centro de Referência de
Assistência Social (CRAS) e Centro de Referência Especializado de Assistência Social (CREAS), pelo
período de 01 (um) ano. A licitação será realizada no endereço eletrônico: www.gov.br/compras/pt-br.

Data: 28/11/2025                                       Horário: 10h

Estimativa: R$ 576.250,00                          Processo nº 31.673/2024

 Local de retirada do edital na íntegra:

www.gov.br/compras  e www.novafriburgo.rj.gov.br/licitacao

Telefones para contato: (22) 2525-9100 / 2525-9101 – Ramal 290

E-mail: pregao3.novafriburgo@gmail.com

Fernanda Medeiros Rodrigues

mailto:pregao3.friburgo@gmail.com
http://www.gov.br/compras/pt-br
http://www.gov.br/compras
http://www.novafriburgo.rj.gov.br/licitacao
mailto:pregao3.novafriburgo@gmail.com

NOVA FRIBURGO

Pregoeira – Comissão Permanente de Pregão III

Mat.: 468.036

 AVISO DE SUSPENSÃO PE Nº 90.073/2025 - SINE DIE
 AVISO DE SUSPENSÃO SINE DIE

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.073/2025

 O Município de Nova Friburgo, através de sua Comissão de Permanente Pregão III, informa aos interessados que
fica SUSPENSO o Pregão

 Eletrônico nº 90.073/2025, instaurado através do Processo Administrativo n.º 31.673/2024, que tem por objeto a
REGISTRO DE PREÇOS

 para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA para o fornecimento de serviços
de administração,

 gerenciamento e emissão de cartões magnéticos de alimentação, bem como, disponibilização dos
respectivos valores de carga ou

 crédito de forma automática (online), para atender as famílias assistidas pelos equipamentos Centro
de Referência de Assistência

 Social (CRAS) e Centro de Referência Especializado de Assistência Social (CREAS), pelo período de 01
(um) ano, com vistas à melhor

 análise da impugnação interposta, bem como à realização de eventuais revisões, adequações e
alterações pertinentes ao Edital do presente

 processo licitatório.

 A nova data de abertura será informada através dos mesmos meios de divulgação utilizados anteriormente.
Maiores informações poderão ser

 obtidas pelos telefones (22) 2525-9100 / 2525-9101 – Ramal 290 - ou através do e-mail: licitacaopmnf@gmail.com.

 Fernanda Medeiros Rodrigues
 Pregoeira – Comissão Permanente de Pregão III

 Mat.: 468.036

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO

SRP – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

COM AMPLA PARTICIPAÇÃO

mailto:licitacaopmnf@gmail.com

NOVA FRIBURGO

UASG: 985867

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.073/2025

UNIDADE REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS

O Município de Nova Friburgo, através de sua Comissão Permanente de Pregão III, torna público que realizará
licitação, sob a modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, que tem por objeto a
REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA para o
fornecimento de serviços de administração, gerenciamento e emissão de cartões magnéticos de
alimentação, bem como, disponibilização dos respectivos valores de carga ou crédito de forma
automática (online), para atender as famílias assistidas pelos equipamentos Centro de Referência de
Assistência Social (CRAS) e Centro de Referência Especializado de Assistência Social (CREAS), pelo
período de 01 (um) ano. A licitação será realizada no endereço eletrônico: www.gov.br/compras/pt-br.

Data: 28/01/2026                                       Horário: 10h

Estimativa: R$ 576.250,00                          Processo nº 31.673/2024

Local de retirada do edital na íntegra:

www.gov.br/compras  e www.novafriburgo.rj.gov.br/licitacao

Telefones para contato: (22) 2525-9100 / 2525-9101 – Ramal 290

E-mail: pregao3.novafriburgo@gmail.com

Fernanda Medeiros Rodrigues

Pregoeira – Comissão Permanente de Pregão III

Mat.: 468.036

Anexos

http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/20239/5CQXFa7OV077kQqiQmbf8TcoshE5cdn5.pdf
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/20112/ovQYDo0J3BCWNy4dYLI9Viq0Ub0u4Zyv.pdf
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19884/FrW-cQ2eds_WnFYFs254CvckcW6eguu9.zip
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19924/0USNE5ZMBV6IB6vR69bh_OlSw_4O8Rmw.zip
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19544/wNrYKV5ZlIaBNjoh4RMrHc8aOGsFMBLi.pdf

http://www.gov.br/compras/pt-br
http://www.gov.br/compras
http://www.novafriburgo.rj.gov.br/licitacao
mailto:pregao3.novafriburgo@gmail.com
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/20239/5CQXFa7OV077kQqiQmbf8TcoshE5cdn5.pdf
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/20112/ovQYDo0J3BCWNy4dYLI9Viq0Ub0u4Zyv.pdf
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19884/FrW-cQ2eds_WnFYFs254CvckcW6eguu9.zip
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19924/0USNE5ZMBV6IB6vR69bh_OlSw_4O8Rmw.zip
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19544/wNrYKV5ZlIaBNjoh4RMrHc8aOGsFMBLi.pdf